a Va.~ 3o
sn 09 & Jad & 1810

Promulgo O
presente projeto de

eN  MO

aetité*2 de
de

Presídnte

ele Fraga Te eira
\Presiden•te-_

CAMAEA MUdCIFAL DLCA E

RLCEti O ORIGINAL

Gabinete do Vereador Júlio César Teixeira Ladeia
..............

íso . DE. SOU7$

9 ire tp;

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2798 DE 02 JUNHO DE 2016.

Dá denominação de Ruas a diversas artérias

Do Bairro dos Montes (Santa Rita) em nossa

Cidade e dá outras providências.

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e ela promulga o

o
	presente.

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 1. - Ficam denominadas as seguintes artérias do Bairro dos Montes (Santa Rita) em nossa

Cidade, da seguinte forma conforme mapa anexo:

Rua A - Vereador Eudes José dos Santos

Rua B - Vereador Osvaldo Vieira Teixeira

Rua C - Vereador Mário Honório de Matos

Rua D - Vereador Prudêncio Rodrigues Sobrinho

Rua E - Vereador Wilson Rocha Gondim

Rua F - Vereador José Gomes Soares

o Artigo 2. - O presente Decreto Legislativo entre em vigor na data da sua publicação.

Artigo 32• - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 02 de junho de 2016.

Praça Rodrigues Lima, n. 10- f ro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 	e-mail: camaracaetite@hotmail.com

a 2 43Q  a0

n 09 & at4& 1810

o

o

Gabinete do Vereador Júlio César Teixeira Ladeia

JUSTIFICATIVA

Diante dos clamores dos Moradores daquele Bairro, já com alto índice populacional,

que vivem com dificuldades de receberem correspondências, como: contas de luz, água e

outros, por não existirem nomenclaturas naquelas artérias, bem como, números nas suas

residências é que apresentamos os nomes dos saudosos Ex - Vereadores que prestaram

relevantes serviços a nossa Comunidade, para figurarem como Patronos em diversas Ruas

daquele Bairro promissor de nossa Cidade.

Desta forma, esperamos contar com o irrestrito apoio dos Nobres Pares para a sua

aprovação.

Sala das Sessões, em 02 de junho de 2016.

,,/Mio César Teixeira Ladeia
Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2  10 Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 773454 1008 	e-mail: camaracaetite@hotmail.com

		2017-05-22T16:54:48+0000
	J C DIGITALIZACOES E ASSESSORIA LTDA ME:17282034000119
	Documento assinado digitalmente por J C DIGITALIZACOES E ASSESSORIA LTDA ME:17282034000119  em  22/05/2017 16:54:48 -03:00(GMT).